
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00003-2023-99-47-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. SML-00003-2023-99-47 ze dne 1. 9. 2023 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Zbyňkem Šmídou, Ph.D., ekonomicko-správním ředitelem  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

                             číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.  

se sídlem Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, 111 71 Praha 1 

IČO: 00014125 

DIČ: CZ000141125 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 130 

zastoupený:  Ing. Jitkou Beránkovou, Ph.D., ředitelkou 

bankovní spojení:  Fio Banka, a.s. 

číslo účtu: 2900972576/2010 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

č. SML-00003-2023-99-47 ze dne 1. 9. 2023 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo SML-00003-2023-99-47 

ze dne 1. 9. 2023 (dále jen „smlouva“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

• Čl. IV. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a nebezpečí škody na něm se mění 

takto: 

 

1. Vlastníkem výsledků projektu (byť dílčích), tedy vlastníkem díla a všech jeho částí, 

je od počátku objednatel, který rozhoduje o jejich využití. Objednatel se zavazuje, 

že nepřevede vlastnické právo k dílu na třetí osobu před zaplacením dohodnuté 

ceny za dílo. 

2. Výsledky rozborů a podkladové materiály k provedení díla, či jeho částí, budou na 

základě písemného souhlasu objednatele archivovány u zhotovitele. 

3. Výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části, není zhotovitel oprávněn 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout jiným osobám. 

Zhotovitel také není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části, publikovat. V případě 

publikace písemně odsouhlasené ze strany objednatele, bude na její závěr uvedeno, 

že výzkum byl podporován objednatelem, tedy Lesy České republiky, s.p. 

V anglickém jazyce bude použito názvu: Forests of the Czech Republic, state 

enterprise. 

4. Nebezpečí škody na díle nebo jeho části přechází ze zhotovitele na objednatele až 

okamžikem předání díla nebo jeho části po podpisu dílčího, resp. konečného 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami a způsobem uvedeným v čl. V. 

odst. 8. a odst. 9. této smlouvy (tedy přijetím díla či jeho části objednatelem).  

5. Dílo je autorským dílem v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). Nabytím 

účinnosti této smlouvy zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva 

dílo užít (licenci), a to v souladu s účelem, pro který je dílo určeno. Licence se 

poskytuje bez jakéhokoli omezení, jako výhradní, pro všechny způsoby užití, 

včetně rozmnožování a rozšiřování všemi prostředky (i elektronickými), časově, 

územně a množstevně neomezená, s právem dalšího postoupení získaného práva či 

udělení podlicence třetím osobám bez předchozího souhlasu zhotovitele či jiných 

osob. Objednatel je oprávněn dílo, resp. jeho část, měnit nebo do něj jinak zasahovat 

a/nebo jej poskytnout k takovému zásahu třetí osobě bez výslovného souhlasu 

zhotovitele. Objednatel se okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy stává 

nositelem majetkových autorských práv a veškerých práv se vzniklým dílem 

souvisejících. Cena za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla dle čl. III. 

smlouvy. Zhotovitel není oprávněn užít dílo pro potřeby své prezentace bez 

písemného souhlasu objednatele. 

6. Zhotovitel prohlašuje a objednateli zaručuje, že pouze zhotovitel je plně oprávněn 

k tomu, aby poskytnul objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ve smyslu 

předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

• Čl. VI. Ochrana informací a obchodního tajemství se mění takto: 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 

osobami informace označené jako důvěrné a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, 

jakož i důvěrné údaje a sdělení, které byly vzájemně smluvními stranami 

poskytnuty v rámci této smlouvy, a to přinejmenším do doby, než objednatel 

rozhodne, že mohou být zveřejněny. 

2. Obchodní tajemství v tomto případě tvoří konkurenčně významné, určitelné, 

ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které 

souvisejí s projektem, včetně dílčích výstupů a závěrečné zprávy o provádění díla. 

Povinnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní 

tajemství nebo důvěrné informace. Zhotovitel nesmí toto obchodní tajemství nebo 

důvěrné informace, prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 

své potřeby. 

3. Poruší-li zhotovitel povinnost ochrany důvěrných informací a obchodního 

tajemství, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za 

každé porušení povinnosti ochrany informací a obchodního tajemství. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody ve výši 

přesahující výši smluvní pokuty. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických 

osob, které za smluvní stranu jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely. 

5. Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv škodu/újmu vzniklou objednateli jako držiteli 

výhradní licence neoprávněným užitím jeho díla třetí osobou a zavazuje se 

poskytnout objednateli ochranu jeho práv k dílu ve smyslu ustanovení § 41 

autorského zákona a nahradit objednateli veškerou újmu způsobenou 

neoprávněným užitím jeho díla. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

podpisu oběma smluvními stranami. Uveřejnění tohoto dodatku v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 3 stejnopisů, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy, 

objednatel si ponechá jedno vyhotovení. 

 

V Hradci Králové      V Praze 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

…………………………….   …………………………….

Ing. Zbyněk Šmída, Ph.D.    Ing. Jitka Beránková, Ph.D. 

ekonomicko-správní ředitel    ředitelka 

Lesy České republiky, s.p.    Výzkumný a vývojový ústav dřevařský,  

                                                                                   Praha, s.p. 

 

 

 




